
平成 19 年 9 月 10 日 

第 35 回歯学部物理教育協議会 

諸先生方お元気でご活躍のことと存じます。 

残暑厳しい日が続いております。各大学では新学期でお忙しい日を過ごしておられるこ

とと思います。 

ご案内の通り，第35回の歯学部物理教育協議会を下記の通り開催いたします。北海道医

療大学の小野正利先生には会場の設定等で大変お世話頂き，誠に有難うございました｡ 

 

記 

日時：9月23日(日) 18:00-20:30  受付17:30より 

場所：ＫＫＲホテル札幌 

      〒060-0004 札幌市中央区北４条西５丁目 

      Tel.011-231-6711，Fax.011-231-6713 

      http://www.kkr-hotel-sapporo.com/ 

費用：6,000円 

話題：１．カリキュラムを中心とした大学間の情報交換 

  ２．「入試の多様化と物理教育」資料提供 事務局（辻林徹先生） 

  ３. 物理教育の現場から（３）「実習徹底指導の光と影」 

      愛知学院大学 有馬義康先生 

 

２の話題では各歯科大学と歯学部で進んでいる入試対策の実際と今後の方向，入学後の

学力問題に関わる諸問題を協議したいと思っております｡ また３の話題は前々回から実際

の物理教育の場での考え方や内容と工夫を語って頂き，意見交換を行う場を設けておりま

すが，今回は愛知学院大学の有馬先生からお話を伺います｡ 

遠隔地であり，授業の日程と重なる等で出席できない先生が多く，少し寂しくなりまし

たが，多くの大学から資料を送って頂いておりますので集約して欠席の先生方には送付し

たいと思っております。 

出席の先生のご協力と活発なご討議をお願いします。 

歯学部物理教育協議会 世話人一同 

（歯学部物理教育協議会事務局） 

Tel. 072-864-3021, Fax. 072-864-3121 

e-mail: phys-edu@mlist.osaka-dent.ac.jp 

mailto:phys-edu@mlist.osaka-dent.ac.jp



